
令和５年７月 28 日 

市内小・中学校長 様 

関 係 各 位 

富士市立岩松中学校 

校 長  井上 淳 

令和４・５年度富士市教育委員会指定「学習指導（ＩＣＴ）」研究発表会につ 

いて（第一次） 

盛夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

本校では、令和４・５年度の２年間にわたり、富士市教育委員会より「学習指導（ＩＣ

Ｔ）」についての研究指定を受け、研究を進めてまいりました。その過程において研修テー

マを「学ぶ楽しさを実感できる生徒の育成」とし、主体的・対話的で、深い学びを目指し

たＩＣＴ利活用に向けて、研修を深めております。

つきましては、下記のとおり研究発表会を開催いたしますので、御案内申し上げます。

二次案内は９月中旬を予定しております。参加申込は９月下旬から Microsoft Formsで受

け付けいたします。 

記 

１ 研究主題  学ぶ楽しさを実感できる生徒の育成 

～主体的・対話的で深い学びを目指して～ 

２ 期 日  令和５年 11月 21 日(火)（当初より変更しております。） 

３ 会 場  富士市立岩松中学校 【公開授業、全体会】 

４ 日  程 

13:05  13:20  13:30 14:20 14:30   15:20   15:35  16:15 

受 

付 

移 

動 
授  業 

移 

動 
分科会 

移 

動 
全体会 

５ 公開授業 

  国語科・社会科・数学科・理科・英語科・技術科 

［問い合わせ先］ 

富士市立岩松中学校 教頭：荒田  久仁子 

 教務主任：橋立 宏子 

TEL：0545-61-0931 FAX：0545－61－0822 

E-mail：jc-iwamatu＠div.city.fuji.shizuoka.jp

（お急ぎの方は、学校に電話で御連絡ください。） 




